
Собрание депутатов Куячинского сельсовета   

Алтайского района Алтайского края 

 

 

РЕШЕНИЕ 

06.04. 2016                                                                                                        № 2 

с.Куяча 

Об утверждении Правил опреде-

ления цены земельного участка  

при заключении договора купли-

продажи без проведения торгов, 

находящихся в муниципальной 

собственности 

 

 В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного Кодекса 

Российской Федерации,  Уставом муниципального образования Куячинский сель-

совет Алтайского района Алтайского края, Собрание депутатов Куячинского сель-

совета Алтайского района Алтайского края    РЕШИЛО:    

1.Утвердить Правила  определения цены земельного участка  при заключении до-

говора купли-продажи без проведения торгов, находящихся в муниципальной соб-

ственности. 

2.Обнародовать данное решение в установленном порядке. 

  

 

 

Глава сельсовета                                                                                   В.Ю. Морозов   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       



              Утверждены 

                                               решением Собрания депутатов 

                                                                    Куячинского  сельсовета от 06.04.2016 № 2 

 

ПРАВИЛА 

определения цены земельного участка  при заключении договора 

купли-продажи без проведения торгов, находящихся в муниципальной 

собственности 

 

     1. Настоящие Правила устанавливают  порядок  определения  цены земельного  

участка,  находящегося  в   муниципальной собственности (далее - земельный уча-

сток), при заключении договора  купли-продажи земельного участка без проведе-

ния торгов. 

     2. Цена  земельного  участка  определяется   в   размере   его кадастровой  стои-

мости,  за  исключением  случаев,  предусмотренных пунктами 3  настоящих Пра-

вил. 

     3. Цена земельного участка определяется в размере 60 процентов его кадастро-

вой стоимости при продаже: земельного участка, предоставленного  для  ведения  

личного подсобного,   дачного   хозяйства,   садоводства,   индивидуального га-

ражного или индивидуального жилищного строительства, для сельскохозяйствен-

ного производства. 

 
 


